
Uchwała Nr XVIII/156/04 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 25 marca 2004 roku 
 
 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 

przez   Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591, Dz.U. z 2002r. Nr 23 
poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 214 poz.1806, Dz.U. z 2003r. Nr 80 
poz.717) uchwala się co następuje: 
 

§1 
 

Uchwała reguluje zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

§2 
 

Udziały i akcje mogą być wnoszone do spółek kapitałowych z udziałem Gminy 
Miejskiej Kostrzyn nad Odrą zwanej Gminą. 
 

§3 
 

1. Udziały i akcje mogą być wnoszone w formie: 
a) wkładu pieniężnego w wysokości określonej w budżecie gminy, 
b) wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci majątku ruchomego oraz nieruchomości. 
2. Wniesienie aportu polega na przeniesieniu prawa własności, prawa użytkowania 
wieczystego, prawa dzierżawy, najmu i użytkowania. 

 
§4 
 

1. Zbycie udziałów i akcji może nastąpić na rzecz osoby trzeciej: 
a) w przypadku gdy przedmiotem działalności nabywcy są zadania zbieżne z 
charakterem zadań Gminy i ich zbycie przyczyni się do pełniejszej realizacji zadań, 
b) w przypadku wystąpienia Gminy ze spółki, gdy wniesiony majątek jest Gminie 
zbędny do wykonywania jej zadań lub jego zagospodarowanie przekracza możliwości 
finansowe Gminy. 
 

§5 
 

Cofnięcie udziałów może nastąpić w przypadku gdy: 
a) Gmina wystąpi ze spółki, 
b)zagospodarowanie wniesionych udziałów lub akcji w inny sposób, przyniesie lepsze 
korzyści i rezultaty w realizacji zadań Gminy. 
 

 



-  2  - 
 

§7 
 

Przed wniesieniem, zbyciem lub cofnięciem udziałów i akcji Burmistrz Miasta 
występuje do Rady Miasta o wydanie pozytywnej opinii w tej sprawie w formie 
uchwały. 
 

§8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§9 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Andrzej Kail 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


